a) suprascriptum verbum: mlnaclasse. 

b) Brześć. 
c) Rakoczy. 
dl Czarniecki. 
e)Polublńskl. 

f) sequitur verbum deletum: !'armata. 
g) Maglerów. 
hl Troki. 
l) Parczew (?). 

j) Bablmoskl. 
k) Różana. 
]) J aryczów. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad cardinalem Virginium Orsini 

n) Podhajce. 
o) Wlśnlowlecki. 
r> Machowskl. 
s) sic in ms. 
t) Mlędzybóż. 

u)-v) sub his verbis linea est ducta. 
w) in op. polonicis: Mlkesz. 
x) Derpt, Dorpat. 
y) Wolsztyn (?). 

z) sequltur verbum Leopoll deletum. 
aa) lacunae. 

N. 46. 

Cracoviae 30.VIII.1657. 

de Rakoczy devicto; de nominatione Andreae Trzebteki in episcopum 
Cracoviensem. 

Orig. 

Arch. Cap. Arch. Ors. 63. 1657/0250. 

[Cfr. El. III. 250.] 

Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae Czernicho
viaeque nec non Suecorum, Gothorum Vandalorumque haereditarius Rex. 
Illustrissimo et Reverendissimo in Chrlsto Patri Domino Virginio Ursini 
Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinali, Regni nostri Protectori, Amico nostro 
charissimo et honorando salutem et omnis felicitatis continuum incre
mentum. 
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Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater, Amice noster charis
sime et honorande. Victoriam insignem, quam exercitus nostri in Russia 
nuper ex Rakocio eiusque copiis profligatis retulere, secundum Deum Divo 
Martyri Stanislao Regni nostri Patrono in acceptis referimus. In cuius 
memoriam venerationemque cum Cracoviae in arce a divis decessoribus 
nostris basilica erecta extet sitque illa aliarum ecclesiarum in dioecesi 
Cracoviensi caput, gratitudo a nobis exigit in Divum, ut eam favoribus 
Regiis prosequamur. Proinde cum illam a Sueco omnibus ornamentis 
despoliatam et ad haec recenter orbatam pastore, vita functo reverendo 
olim Petro Gembicki, multum indoleremus, eius expoliationi et orbitati 
pro iure nostro regio solatium afferre volentes, nominavimus Reverendum 
in Christo Patrem Dominum Andream Trzebicki, Episcopum Premisliensem, 
Regni nostri procancellarium, eumdemque Suae Sanctitati ad episcopatum 
Cracoviensem vacantem transferendum proposuimus. Quam nostram po
stulationem, apud Suam Sanctitatem ut promoveat Illustritas Vestra, 
multum rogamus. Merebatur profecto probitas vitae, literatura insignis, 
in conficiendis negotiis prudentia, ad Ferdinandum Tertium totiusque 
Imperii ordines in comitiis Ratisbonensibus e dignitate nostra regia ab eo 
obita legatio, demum toto quinquennio in procancellariatu constans, fidelis, 
accurata nobis nostroque Regno navata opera ut prae aliis illum Suae 
Sanctitati praesentaremus. Et vero si nostro affectui indulgere vellemus, 
non ita facile tam fidelem consiliorum nostrorum administrum a latere 
nostro dimitteremus, sed commoditati nostrae affectuique Ecclesiarum 
anteponimus restaurationem. Ita enim speramus fore quod vinea Domini 
hic piantata et martyrum sanguine irrigata revirescet. Et quamvis sub 
triste belli tempus feritas suetica et transylvanica vineam hanc depasta est, 
sepimenta evertit, palmites fructiferos praecidit, operarios in ea non 
paucos sustulit, plerosque ex ea exturbavit et in sylvas altas exegit, nihilo
minus cum iam ver desiderata pacis appetat profligato Rakocio a) receptis 
a Sueco in utraque Polonia praesidiis, in ea spe sumus, quod denuo haec 
vinea Domini nominato uti patre familias gnavo et industrio novis se 
pampinis vestiet, gemmabit, efflorescet et dulcis proferet uvas. Interea ad 
eam renovationem vineae multo opus est sumptu, operarii victu et denariis 
egebunt, proventus Ecclesiarum tenues, villae pleraeque ad episcopatum 
spectantes ab hoste incineratae, aurum et argentum e Polonia in Sueciam 
abductum, Premisliensis episcopatus in affinitate Hungariae magna ex 
parte exustus, in procancellariatu expensae magnae fuere, reditus pauci. 
Haec eo attingimus, ut Illustritas Vestra illa expendat tantoque melius 
Suam Sanctitatem informet. Intelligat Illustritas Vestra in eo se gentis 
Polonae et Ecclesiarum Protectorem ostensuram, si non ipse solum suam 
portionem condonaverit, sed etiam apud Suam Sanctitatem effecerit, ut in 
expeditione sacrarum literarum valor ille sumptuum, qui ante cum res 
integrae florentesque ecclesiarum in Polonia erant exigebatur, habita de
vastationis ratione vel condonetur omnino, vel ad modicam redigatur 
summam. Quod reliquuum est, felicissima quaeque Illustritati Vestrae ani
mitus apprecamur. Datae in Castris ad Cracoviam die XXX Mensis Augusti 
Anno Domini MDCL VII, Regno rum nostrorum Polonia IX, Sueciae vero 
X anno.